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برخورد با افزایش غیرقانونی قیمت خودرو 
تخلف  با  شورا  این  برخورد  از  رقابت  شورای  سخنگوی 
خودروسازان در زمینه افزایش غیرقانونی قیمت ها خبر داد. در 
پی اعلام قیمت های جدید و افزایش یافته از سوی ایران خودرو 
سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت گفت: با توجه 
به افزایش چشمگیر شکایت های مردمی درباره افزایش قیمت 
کارخانه ای برخی محصولات خودرویی، مرکز ملی رقابت درحال 
بررسی نحوه محاسبه قیمت این خودروهاست. وی افزود: مرکز 
ملی رقابت پس از بررسی های انجام شده، گزارش خود بر اساس 
مصوبه شماره ۶۳۳ به شورای رقابت ارائه خواهد داد. توکلی گفت: 
درصورتی که از نتایج بررسی ها مشخص شود که تخلفی صورت 
گرفته شورای رقابت با خودروسازان متخلف برخورد خواهد کرد. 

هیچ پروازی به دلیل گرما کنسل نشده است
کنون هیچ پروازی به دلیل  براساس اعلام فرودگاه های کشور تا
گرمی هوا کنسل نشده است. براساس اعلام شرکت فرودگاه ها و 
شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( هیچ پروازی تا کنون به 
علت گرمای هوا کنسل نشده است و پروازها طبق برنامه انجام 
 VFR می شود. همچنین برای مراسم تحلیف نیز کلیه پروازهای
)پروازهای با دید( برای روزهای ۷ و ۹ مردادماه در داخل پایانه 
هوایی تهران تعلیق شد. پروازهای فرودگاه مهرآباد در روز نهم 
مردادماه، همزمان با روز تحلیف، تا ساعت ۱۲ محلی به صورت 
عادی انجام خواهد شد. از ساعت ۱۲ محلی تا ساعت ۲۲ محلی 
این فرودگاه هیچ گونه پرواز ورودی داخلی نخواهد پذیرفت و تنها 
پروازهای داخلی خروجی از این فرودگاه امکان انجام خواهند 

داشت.

کود شیمیایی در ۴ ماه ۲ بار گران شد
رئیس بنیاد ملی گندم کاران طی نامه ای به رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور نسبت به افزایش قیمت کودهای شیمیایی در 
کشور گلایه کرد. در این نامه آمده؛ محضر مبارک معاون محترم 
قوه قضائیه و رئیس سازمان بازرسی کل کشور، با سلام، خدا قوت 
و دعای خیر به استحضار می رساند که در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
کنون دو بار قیمت کود شیمیایی افزایش یافته مرحله اول ۳۰  تا
کنون ۱۰۲ درصد که مجموعا می شود ۱۳۲ درصد.  درصد و هم ا
با توجه به اینکه قیمت محصولات اساسی بالاترین رشدش 
۱۷.۴ درصد بوده و در خیلی از آنها نسبت به سال گذشته کاهش 
چشمگیری داشته اند لذا این گونه برخورد با کشاورزان که نقش 
بسیار تأثیرگذاری در امنیت غذایی حفظ استقلال و اشتغال 
کشور دارند در سالی که از طرف مقام معظم رهبری مزین به شعار 
جهش تولید با مشارکت مردم است به دور از منطق و انصاف است 
چرا که ما پیوسته هزینه های تولید را با افزایش قیمت نهاده ها، 
ماشین آلات، ادوات، حمل و نقل، دستمزدها، سودهای بانکی 
بالا می بریم بر سر افزایش قیمت محصولات کشاورزی اصرار و 
پافشاری داریم تا جایی که دیگر کشت محصولات کشاورزی در 
کشور برای کشاورزان توجیه اقتصادی ندارد از طرفی دولت جناب 
دکتر پزشکیان را در ابتدای راه دچار مشکل اساسی در آستانه 
شروع فصل زراعی جدید خواهد کرد. از طرفی باعث خسران و 
زیان زیاد به کشاورزان زحمتکش ایران اسلامی خواهد شد. از 
آنجایی که بی مهری های زیادی به کشاورزان در سنوات اخیر 
شده از قبیل عدم قیمت گذاری مناسب محصولات کشاورزی، 
عدم پرداخت به موقع بهای محصولات به خصوص گندم، قطع 
برق چاه های کشاورزی و افزایش بی رویه و بدون حساب و کتاب 
هزینه های تولید، لذا بنیاد ملی گندم کاران کشور به عنوان نهاد 
مردمی و غیر دولتی به نمایندگی از کشاورزان خاصه گندم کاران 
عزیز از آن مقام محترم تقاضای رسیدگی به این مورد را دارد. شاید 
ورود شما به این عرصه بتواند مرهمی بر زخم های بسیار شدید 
که بر پیکر نیمه جان کشاورزان وارد آمده باشد و مانع تنش های 
اجتماعی در بین جامعه کشاورزی کشور گردد و آنها را در ادامه راه 
تولید طاقت فرسای محصولات کشاورزی در این شرایط سخت 

اقلیمی و اقتصادی امیدوار نماید. 

دفع روزانه صدها حمله سایبری 
شرکت ارتباطات زیرساخت ضمن تامین پایدار پهنای باند 
بین الملل مورد نیاز کشور و افزایش تاریخی و دو برابری ظرفیت 
شبکه مادر ارتباطی,  روزانه صدها حمله منع خدمت توزیع 
شده )DDoS( را دفع کردند تا خللی در دسترسی هموطنان به 
خدمات خصوصی و دولتی داخلی بوجود نیاید. به گزارش ایسنا، 
به هرگونه تلاش مخرب برای دستیابی به دسترسی غیرمجاز 
به رایانه، سیستم محاسباتی یا شبکه رایانه ای با هدف ایجاد 
آسیب، حملات سایبری گفته می شود و هدف آن غیرفعال 
کردن، مختل کردن، تخریب یا کنترل سیستم های رایانه ای 
، مسدودکردن، حذف، دستکاری یا سرقت داده های  یا تغییر
موجود در این سیستم ها است. مجرمان سایبری که حملات 
سایبری را انجام می دهند اغلب به عنوان بازیگران بد، بازیگران 
تهدید و هکرها شناخته می شوند. آنها شامل افرادی هستند 
که به تنهایی عمل می کنند و از مهارت های کامپیوتری خود 
برای طراحی و اجرای حملات مخرب استفاده می کنند. این 
گروه ها با دیگر بازیگران تهدید کار می کنند تا نقاط ضعف یا 
آسیب پذیری را در سیستم های رایانه ای پیدا کنند که می توانند 
از آنها برای سود بهره برداری کنند. زمانی که زیرساخت های مهم 
یک  کشور مورد حمله سایبری قرار می گیرد، به این معناست که 
نوعی جدید از جنگ در حوزه سایبری شکل گرفته و  این میان 
مدیران و مسئولان سازمان ها باید از حداقل اطلاعات امنیت 
سایبری برخوردار باشند. طی سال های گذشته تمرکز بر امنیت 
سایبری نه به اندازه کافی و شاید کمتر از مقداری که باید باشد، 
در این حوزه بوده است و اشکال هم آنجاست که امنیت در حوزه 
فناوری اطلاعات بیش تر با فرآیندها و روش ها پیاده می شود 
نه با تجهیزات. طبق بررسی ها و اعلام مسئولان حجم حملات 
نسبت به زیرساخت ها افزایش چشمگیری داشته و حملاتی که 
بیشتر این حملات برای از کارانداختن یک سرویس است که از 
طریق افزایش درخواست ها برای این سرویس ها صورت می گیرد 
که به آنها حمله منع خدمت می گویند که گاهی از نقاط مختلف 
صورت می گیرد که حملات منع خدمت توزیع شده هستند. در 
این راستا، محمد جعفرپور، رئیس شرکت ارتباطات زیرساخت از 
بهره برداری از سامانه بومی مقابله با حملات  DDoS، خبر داده 
که علاوه بر مقابله با حجم بالایی از حملات با استفاده از دانش 
جوانان نخبه ایرانی و جلوگیری از خروج ارز، شفافیت در شبکه را 

به همراه داشته که بسیار با ارزش است. 

اخبار

 اعلام جزئیات
 فروش یونیتی مسکن

رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن 
جزویات فروش یونیتی مسکن و امکان خرید 
مسکن با هر میزان سرمایه برای مردم را اعلام 
کرد. محمدرضا اسماعیلی در گفت وگو با ایلنا 
نهضت  یونیت های  فروش  جزئیات  درباره 
ملی مسکن و اینکه آیا این یونیت ها از طریق 
بازار سرمایه به فروش می رود، اظهار داشت: 
دو  همزمان  که  می  شود  ایجاد  نرم افزاری 
ظرفیت در اختیار این نرم افزار قرار می گیرد، 
هم می توان از ظرفیت بورسی آن استفاده 
کرد مانند ابزارهایی از جمله صندوق زمین و 
ک و مستغلات و... همانطور  ساختمان، املا
که در این صندوق ها یونیت های مسکن برای 
عرضه تعریف شده برای نهضت ملی مسکن 
هم یونیت هایی برای فروش تعریف می شود. 
این امکان می تواند سفته بازی در بازارهای غیر 
مولد ارز و طلا را متوقف کند و تمام منابع خرد 
را به سمت ساخت و ساز مسکن هدایت کند و 
مردم با هر سرمایه خود بتوانند در بخش مسکن 
سرمایه گذاری کنند. وی ادامه داد: علاوه بر این 
ظرفیت، امکانی در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
که براساس صلاحدید وزیر راه و  گرفته  قرار 
شهرسازی آینده می توان به مستقیم از درگاه در 
اختیار وزارت راه و شهرسازی تامین مالی شود و 
که این یونیت ها در  این ظرفیت وجود دارد چرا
قالب اوراق بهادار نیستند. رئیس هیات عامل 
کید کرد: از آنجایی که این  صندوق ملی مسکن تا
یونیت ها جزو اوراق بهادار محسوب نمی شوند 
ج از ضوابط سازمان بورس می تواند به  خار
گونه ای عرضه شود که تعارضی با قوانین سازمان 
بورس نداشته باشد و از راه دیگر این امکان 
وجود دارد که به طور مستقیم از طریق منابع 
مردمی تامین مالی شود. برداشت ما این است 
که از آنجایی که فروش یونیتی به حریم منابع 
اوراق بهادار تعرض نمی کند نیازی به مصوبه 
شورای عالی بورس ندارد. اسماعیلی در پاسخ 
به این سوال که تفاوت فروش یونیت ها با فروش 
متری در بورس که به نتیجه ای نرسید، تصریح 
کرد: امکان مقایسه یک  خودرو فوق پیشرفته 
مدل ۲۰۲۴ با ارابه قدیم وجود ندارد و آن فناوری 
حرکت به مرور رشد می کند اما با یکدیگر بسیار 
متفاوت هستند از این رو ظرفیت های بسیار 
متفاوتی از این شکل از نهضت ملی مسکن 
می تواند باشد که در فرایندهای قدیمی وجود 
نداشت و مقایسه این دو تطبیق دقیقی نیست. 
وی افزود: برای اینکه این منابع را در اختیار 
بخش سرمایه گذار بیرونی هم قرار دهیم نیاز 
که بتواند منابع را  به نرم افزار اولیه داشتیم 
یکپارچه کند و رابط کاربری مردمی ایجاد شود 
که این نرم افزار اولیه شروع به کار کرد. رئیس 
کید کرد:  هیات عامل صندوق ملی مسکن تا
امکان خرید یونیت های مسکن هم در پروژه 
نهضت ملی مسکن و واحدهای موجود در 
این پروژه وجود دارد و هر واحد اولیه که در 
نهضت ملی مسکن ساخته می شود برای اینکه 
با قیمت حداقلی در اخیتار مردم قرار بگیرد 
یونیت هایی از آن منتشر شود. علاوه بر این با 
توجه به ورود بخش خصوصی به این زمینه، این 
فرصت به وجود می آید که در  قالب صندوق های 
ساخته  ساختمان ها  نوعی  سرمایه گذاری 
شود که برای عرضه یونیت های آن بین مردم 

مناسب باشد.

سخنگوی صنعت برق:

 مصرف برق رشد شتابانی دارد
سخنگوی صنعت برق گفت: برای تابستان 
امسال سه سناریو آماده کرده بودیم که با توجه 
به شرایط کنونی و نزدیک شدن به تقاضای ۸۰ 
هزار مگاواتی برق از سناریوی بدبینانه هم عبور 
کردیم. مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
شرکت توانیر با اشاره به افزایش بی سابقه دما در 
کشور و افزایش نابهنجار مصرف برق که موجب 
فشار مضاعف به شبکه برق کشور شده است، 
افزود: همکاران صنعت برق برای تابستان 
با درصد رشد متفاوت  امسال سه سناریو 
پیش بینی کرده بودند و برای تأمین هر سه 
سناریو آمادگی و پیش بینی لازم را انجام داده 
بودند. مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه 
سناریو اول سناریوی خوش بینانه و با رشد 
۳ درصد در نظر گرفته شد، گفت: سناریوی 
دوم واقع بینانه و با رشد ۵/۴ درصد و سناریوی 
سوم بدبینانه و با رشد ۶ درصدی و تقاضای 
مصرف ۷۷ هزار مگاوات در نظر گرفته شده بود 
کنون در این روزها با افزایش دمای بی سابقه  و ا
از بدبینانه ترین سناریوی پیش بینی شده 
صنعت برق و با نزدیک شدن به مرز تقاضای 
۸۰ هزار مگاواتی هم عبور کردیم. وی ادامه 
داد: به  رغم گذر از رشد نزدیک به ۸ درصدی 
گذشته و وقوع  مصرف برق نسبت به سال 
گرمای بی سابقه و فشار به تجهیزات برق و 
حوادثی که به طور مقطعی پیش می آید، اما 
کلیه همکاران عملیاتی و فنی و تخصصی صنعت 
برق در آماده باش کامل هستند و در بیست و 
چهار ساعت شبانه روز و حتی در زمان های 
خواب و استراحت مردم، مشغول فعالیت برای 
رفع مشکلات احتمالی هستند تا هموطنان 
لحظه ای دچار عدم آسودگی نشوند. سخنگوی 
صنعت برق در پایان از مردم درخواست کرد با 
چند راهکار ساده از جمله تنظیم دمای وسایل 
سرمایشی روی ۲۴ درجه و یا استفاده از دور کند 
کولر آبی همکاران پر تلاش صنعت برق را برای 

برق رسانی مستمر یاری کنند.

: بسیاری  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
از کارشناسان بر این عقیده استوار هستند، 
که  حضور پزشکیان در این برهه از زمان 
فشار زیادی بر حوزه اقتصادی کشور وارد 
می شود و معیشت مردم را دچار مشکلات 
بسیاری کرده است، می تواند آخرین فرصت 
در اختیار ایران برای بهبود شرایط اقتصادی 
و قرار گرفتن کشور در ریل توسعه باشد تا 
بتواند همچون بسیاری از کشورها که شرایط 
اقتصادی سختی را داشته اند، با مدیریت 
تفکیک  و  صحیح  سیاست های  اتخاذ  و 
منطقی مسائل سیاسی و اقتصادی در جرگه 
کشورهای رو به رشد اقتصادی قرار گیرد. 
به عقیده صاحب نظران تعادل بخشی در 
ارتباطات اقتصادی، سیاسی با شرق و غرب 
می تواند ایران را از سختی روابط اقتصادی 
منابع  در  بسیار  ظرفیت های  به  توجه  با 
و...  انسانی، منابع خدادادی  متخصص 

خارج کند. 

   شرط خروج ایران از بحران اقتصادی
عبدالرضا فرجی راد در این باره به آرمان 
ملی گفت: بحران های اقتصادی – سیاسی 
برخی از کشورها و مردمانش را در آستانه 
خط فقر یا زیر خط فقر قرار داد، اما از این 
کشورها برخی از آنها مانند ونزوئلا  تعداد 
و... توانستند با مدیریت و تفکر مناسب 
کشور  وضعیت  و...  سیاسی   – اقتصادی 
را در حوزه های مختلف بهبود ببخشند، 
کشورهای  این موضوع حتی در برخی از 
کشور  شمال  غرب،  جنوب،  در  همسایه 
توانستند  حتی  هم  جنگزده  عراق  مانند 
با سیاست گذاری های مناسب تحولی در 
اقتصاد خود ایجاد کنند و مردم این کشورها 
نیز از مزایای آن بهره مند شدند. این در حالی 
است که ایران با وجود بهره مندی از ثروت 
و منابع انسانی متخصص و وسعت بیشتر 
در شرایط نامناسب اقتصادی- اجتماعی 
به سر می برد و در نتیجه مردم نیز دچار 

چالش ها و شرایط دشواری هستند. 
از  است  مایل  نیز  دنیا  قطعاً  افزود:  او 
ظرفیت مبادلات تجاری با ایران با وجود 
نفر به خوبی  ۹۰ میلیون  جمعیت حدود 
کند و حتماً بستر مناسبی برای  استفاده 
محسوب  نیز  آنها  برای  سرمایه گذاری 
که پشتوانه هر کشوری برای  می شود چرا 
که ایران علاوه بر پتانسیل  سرمایه گذاری 
جمعیتی خوب، از منابع خدادادی خوبی 
نیز برخوردار است که امکان بهبود وضعیت 

اقتصادی ایران را مهیا می سازد. 

 پیوستن به حلقه ارتباطات با کشورهای 
جهان

اقداماتی  چه  اینکه  درباره  فرجی راد 
ایران  اقتصاد  بهبود  برای  می توان  را 
را  بحران  که  کشورها  از  برخی  همچون 
پشت سرگذاشتند گفت: نخستین اولویت 
که با کشورهای جهان  کشور ما این است 
جوینت شویم به اقتصادهای جهانی ملحق 
که در شرایط فعلی، صادرات  شویم، چرا 
و واردات ما با هزینه های چندبرابر میزان 
عادی انجام می شود که به علت تحریم و 
مشکلات جانبی انجام می شود و در این 
راستا قاچاق هم توسعه می یابد و نرخ فساد 
با روند  کشورها  از  با بسیاری  در مقایسه 
و...،  تجاری   – اقتصادی  توسعه  طبیعی 
بدون فشار تحریم ها بسیار کمتر خواهد شد. 
این کارشناس اضافه کرد: وقوع اختلاس ها و 
فسادهای مالی و... در حال حاضر در کشور 
به دلیل فساد اداری و مشکلات ناشی از 
تحریم توسط برخی از کاسبان تحریم صورت 
می گیرد. از طرفی دیگر مدیریت در حوزه های 
مختلف باید توسط افراد متخصص و کاردان 
در  که  است  حالی  در  این  گیرد،  صورت 
حال حاضر اصلی ترین مسئولیت در برخی 
که نقش  حوزه ها به ویژه وزارتخانه هایی 
مهمی در توسعه اقتصاد کشور مانند وزارت 
نفت، صمت و... برعهده دارند، به افرادی 
سپرده شود که نه تجربه ای در حوزه فعالیت 
گاهی  خود دارند و نه از اصول مدیریتی آ

دارند. 

   تفکیک معقول اختلافات سیاسی با 
اقتصادی 

او آمیختگی سیاست با اقتصاد را از جمله 
چالش های توسعه در ارکان مختلف کشور 
ذکر و بیان کرد: برخی مسئولان در سطوح 
که؛  گمان بر این است  کمیتی  بالاتر و حا
کشوری در حوزه های  چنانچه مشکلی با 
غیراقتصادی داریم، نباید به برقراری روابط 
حذف  بیندیشیم  دیپلماتیک   – تجاری 
روابط در همه حوزه ها را در سرلوحه کار خود 
قرار می دهیم. اما این سیاستی غلط است 
کثر کشورهای جهان مردود شمرده  که در ا
می شود و برخلاف آن حرکت می کنند. به 
عنوان مثال کشور ترکیه به عنوان همسایه 
ایران، با بسیاری از کشورها دارای اختلافاتی 
هستند اما روابط اقتصادی خود را حفظ 
کرده است. مصداق عینی دیگر درباره دو 
کشور چین و هند نیز قابل مشاهده است 
که دارای اختلافات ژئوپلیتیک هستند، در 

این زمینه می بینیم که چین و هند با وجود 
اختلافات و رقابت بسیار و سیاست های 
کاملاً متفاوت در برخورد با آمریکا، دارای 
روابط تجاری زیادی و در سطح بالایی با 
را  صادرات  بیش ترین  و  هستند  یکدیگر 
چین به هندوستان دارد و علاوه بر این 
زیادی  میزان  به  چین  کشور  نیز  هند 
کستان  صادرات دارد. همچنین دو کشور پا
و  قدیمی  اختلافاتی  با  نیز  هندوستان  و 
وجود  با  طولانی  جنگ های  و  دشمنی 
روابط  دارای  زخمی،  و  کشته  میلیون ها 
تجاری عادی و مطلوبی هستند، بنابراین ما 
نیز باید در نظر داشته باشیم که آمیختگی 
اقتصاد با سیاست و تصمیم گیری بر اساس 
آن و محدودکردن روابط تجاری رویه ای 
مطرود است که در استانداردهای روابط 
دیپلماتیک اقتصادی – سیاسی – تجاری 
جایی ندارد و ایران نیز نباید به آن روی 
آورد. در حقیقت اختلاف دیدگاه ایران با 
برخی از کشورها نباید مانع از برقراری روابط 

اقتصادی – تجاری شود. 

   گام نخست خروج از بحران
کرد:  این صاحب نظر اقتصادی اضافه 
همزمان با تلاش برای رفع تحریم ها ایران 
عنوان  به   FATF پذیرش  مقوله  به  باید 
یک رویکرد جهانی به طور جدی بپردازد، 
که این امر مانع مهمی در برقراری و  چرا 
توسعه روابط تجاری ایران و عقب ماندن 

از شاخص های توسعه به حساب می آید. 
وی هزینه های دولت را بسیار بیشتر از 
آنچه باید باشد عنوان و بیان کرد: دولت باید 
ریخت و پاش های خود را کاهش دهد و با 
اتخاذ سیاست های صحیح مشکلات کشور را 
کم کند چرا که اصلی ترین جایی که فشارهای 
ناشی از ریخت و پاش های هزینه ها دولت را 
تحمل می کنند، مردم هستند که در شرایط 
را  هزینه ها  بیش ترین  اقتصادی  دشوار 
پرداخت می کنند و شرایط سختی را متحمل 
می شوند، از این رو برای اینکه اقتصاد را 
درمسیر توسعه قرار دهیم و حتی به رشد 
اقداماتی  باید  آییم  نائل  نیز  درصدی   ۸
جدی در راستای رفع تحریم ها و پذیرش 
FATF برداریم تا به این شکل سرمایه گذاران 
خارجی نیز به کشور وارد شوند و همچنین 
ایرانی نیز برای حضور در  سرمایه گذاران 

کشور انگیزه پیدا کنند. 
از  که  مسئله ای  کرد:  کید  تا راد  فرجی 
همه مهم تر است و پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب نیز به آن اشاره کردند، این است که 

حتماً باید تعادلی در سیاست خارجی خود 
داشته باشیم و فقط شرق یا غرب را در دایره 
تعاملات تجاری خود قرار ندهیم، چرا که 
با توجه به شرایط مناسب و ظرفیت های 
خوب ایران، فقط کشورهای شرقی نیستند 
که مایل به سرمایه گذاری در ایران هستند 
بلکه در صورت تغییر سیاست های ایران آنها 
نیز مایل هستند که در کشور حضور یابند، 
این امر در گذشته مصادیق زیادی دارد و با 
توجه به سرمایه گذاری های بیشتر کشورهای 
غربی و اروپایی در ایران، بستر و زیرساخت 
این  سرمایه گذاران  حضور  برای  مناسبی 
کشورها در ایران وجود دارد که البته باید 
تجاری  روابط  تعادل  حفظ  با  همزمان 
با شرق و غرب به آن پرداخته شود. این 
تحلیلگر اقتصادی ادامه داد: از این رو انجام 
توافقاتی با برخی از کشورهای غربی اروپایی 
نیز می تواند در گسترده شدن روابط تجاری 
ایران با دیگر کشورها به جز شرق نیز ما را در 

طی مسیر توسعه اقتصادی کمک کند. 

در  تصمیمات  پیامدسنجی  وم  لز    
دولت چهاردهم

، رئیس گروه تحول اداری  محمود عالی پور
سازمان امور مالیاتی کشور نیز در این باره 
گفت: نیاز یا نارضایتی فردی وقتی به یک 
حوزه  که  می شود  تبدیل  عمومی  مساله 
اثرگذاری آن از یک فرد خارج شده و به عنوان 
مساله ای در جامعه عنوان شود. مساله 
عمومی را از لحاظ وضعیت زمانی می توان 
به چهار دسته »مسائل پنهان«، »مسائل 
«، »مسائل جاری« و »مسائل  در حال ظهور

نهادینه شده« طبقه بندی کرد. 
اولیه  مراحل  در  سیاستگذاران  هرگاه 
مراحل  یعنی  عمومی  مساله  شکل گیری 
، آن را در دستور کار  پنهان و در حال ظهور
قرار دهند، هم  زمان کافی برای بررسی آن 
در اختیار دارند و هم این امکان را دارند 
کرده و  گونه ای فعال سیاستگذاری  که به 
راه حل هایی برای درمان مساله عمومی 

وضع و اجرا کنند. 
گر در مراحل اولیه به مساله  در حالی که ا
عمومی توجه نشود و مساله در وضعیت 
جاری قرار گیرد، به دلیل افزایش پیچیدگی 
گسترده شدن ابعاد تاثیرگذاری  مساله و 
آن، زمان کافی برای بررسی دقیق، علمی 
و نظام مند در اختیار نیست و این تمایل 
تقویت می شود که روش ها و راه حل های 
راه حل های  جای  به  تسکین دهنده 

درمان کننده، اتخاذ شود. 

   بسته های سیاسی برای حل بحران 
اقتصادی

ارائه راهکارها یا بسته های سیاستی برای 
در  ناترازی ها  و  بحران ها  اثرات  مدیریت 
گریزناپذیر  ضرورتی  گون،  گونا عرصه های 
کید  تا و  است  جدید  دولت  پیش روی 
کار  انجام  لزوم  بر  منتخب  رئیس جمهور 
کارشناسی، در واقع تاییدی است بر این نکته 
که سیاستگذاری های نامعقول، شتاب زده 
و دارای خطاهای متعدد طی چند دهه 
ملت  و  دولت  به  زیادی  عوارض  گذشته، 
مشاهده  بارها  متاسفانه  و  کرده  تحمیل 
که به رغم بررسی ها و تذکرات  شده است 
کارشناسان و صاحب نظران، فرآیند تدوین، 
تصویب، ابلاغ و اجرای سیاست ها و قوانین 
اقتصادی،  ابعاد  به  توجه  بدون  جدید 
امنیتی،  بین المللی،  سیاسی،  اجتماعی، 
و...  مذهبی  فرهنگی،  زیست محیطی، 
تحت تاثیر عوامل مختلف از جمله لزوم ارائه 
راهکارهای فوری برای مسائل ضروری جاری، 
تکرار شده و سیاستگذاری از حالت فعال، 
کنشی  منطقی و نظام مند به سیاستگذاری وا
هستیم  شاهد  و  شده  تبدیل  منفعلانه  و 
که اجرای سیاست هایی از این دست، در 
موارد متعددی به هدر رفت منابع کمیاب، 
تنش آفرینی، تشدید بحران و ناترازی، بروز 
پیش بینی نشده  و  ناخواسته  پیامدهای 
و در نهایت کاهش سرمایه های اجتماعی 

منجر شده است. 

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: 
با راه اندازی مسیر دریایی بندر خرمشهر به 
بندر بصره بخشی از زوار اربعین از طریق 
خواهند  مشرف  عالیات  عتبات  به  دریا 
ایسنا،  با  گفت وگو  در  عسکری  علی  شد. 
از  زیادی  جمعیت  امسال  اینکه  بیان  با 
کربلا و نجف  زوار از طریق مرز شلمچه به 
مشرف می شوند، اظهار کرد: به همین دلیل 
قصد داریم بخش دریایی را فعال کنیم و 
بخشی از زوار را از طریق دریا به سمت عراق 
متعددی  جلسات  افزود:  وی  بفرستیم. 
گذشته برگزار  با طرف عراقی طی یکسال 
گر  کردیم که در نهایت منجر به این شد که ا
اتفاق خاصی پیش نیاید، امسال در مقطع 
اربعین حسینی بخشی از زوار را از طریق 

اسکله یا پایانه مسافربری بندر خرمشهر 
به بندر بصره منتقل کنیم. مدیرکل بندر و 
دریانوردی خرمشهر ادامه داد: فاصله بندر 
خرمشهر تا اسکله بصره ۱۹مایل دریایی یا 
۳۷ کیلومتر است. این مسافت ۴۵ دقیقه 
تا یکساعت و ربع با شناورها طی می شود 
که بسته به سرعت شناور دارد. وی تصریح 
کرد: برای این موضوع یک پایانه مسافری 
مجهز بین المللی در بندر خرمشهر داریم 
طریق  از  هم  شناور  یک  کردیم.  احیا  و 
بخش خصوصی تهیه شده است که بخش 
خصوصی سفر را انجام دهد. این شناور 
ظرفیت ۳۲۰ نفری دارد. البته باید موسسات 
استاندارد ظرفیت آن را تایید کنند. عسکری  
عنوان کرد: در مرکز بصره اسکله ای به نام 

کرنش وجود دارد که امکانات موقتی در آنجا 
راه اندازی  شده است. زوار در آنجا پیاده 
کارهایشان را انجام می دهند  می شوند و 
و از آنجا به وسیله وسایل حمل و نقلی از 
کسی و اتوبوس به نجف و کربلا اعزام  جمله تا
خواهند شد. وی در ادامه گفت: علاوه بر 
بندر  در  هماهنگی هایی  خرمشهر  بندر 
آبادان نیز انجام شده است. روبه روی بندر 
آبادان، عراقی ها اسکله ای ایجاد کرده اند 
که فعالیت های مسافری و تجاری را انجام 
از این مسیر  کسی بخواهد  گر  ا می دهد. 
هم به عراق برود امکان پذیر است که البته 
بندر  کل  مدیر  است.  سخت  کمی  مسیر 
و دریانوردی خرمشهر در پاسخ به اینکه 
شده  مشخص   شناورها  بلیت  قیمت  آیا 

، گفت: در آخرین نشستی که با  است یا خیر
عراقی ها داشتیم پیشنهاد دادیم یک سفر 
آزمایشی با شناورها با حضور کارشناسان 
دو طرف از خرمشهر به بصره داشته باشیم 
با  عددی  به  و  شود  محاسبه  هزینه ها  و 
بخش خصوصی برسیم. عراقی ها نیز اعلام 
باشد  داشته  امکان  جایی  که  تا   کرده اند 
در بخش عوارض بندر و هزینه ها معافیت 
ایجاد خواهند کرد. در واقع هدف این است 
که بتوانیم یک سفر ارزان برای زائران داشته 
باشیم.  وی با بیان اینکه هنوز قیمت ها 
کید کرد: با مشخص  مشخص نشده است، تا
در  دقیقی   اطلاع رسانی  قیمت ها  شدن 
خصوص آن و نحوه تهیه بلیت انجام خواهد 

شد.

انتقال بخشی از زوار اربعین از طریق دریا

قیمت بلیت شناورها هنوز مشخص نیست

»آرمان ملی« از فرصت های حضور پزشکیان برای توسعه اقتصادی گزارش می دهد

خروج از چالش اقتصادی
   تعادل روابط با شرق و غرب ، شاه کلید توسعه اقتصادی 


